
Determinazione n. 9 del 10/09/2025

Oggetto: INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE N. 7 DEL 05/09/2025 PER INTRATTENIMENTO 
MUSICALE IN FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE SONUS INSULAE SARDINIA IN OCCASIONE 
DELL'EVENTO "ARBOREA, ARBOREA" DEL 12 SETTEMBRE 2025.

Il Direttore

Premesso  che  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  18  del  03/04/2025  è  stato  approvato  il  Bilancio  di  
Previsione triennale 2025-2027 e relativi allegati;

Visto  il  contratto  Rep  N.  430  del  15/11/2024  avente  ad  oggetto  “Conferimento  incarico  di  Direttore  Scientifico 
dell’Istituto Storico Arborense al Professore Mele Giampaolo”;

Visto l'art. 114, comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000 il quale stabilisce che, nell'ambito della legge, l'ordinamento ed il  
funzionamento delle istituzioni sono disciplinati dallo statuto e dai regolamenti dell'ente locale da cui dipendono;

Vista la determinazione n. 7 del 05/09/2025 con la quale si è provveduto ad impegnare le somme relative al servizio di  
intrattenimento musicale per l’importo di € 800,00, esente iva e non soggetto all’applicazione della ritenuta d’acconto  
ai sensi dell’art. 28 del Dpr 600/73 e successive modificazioni;

Dato Atto che a seguito di un incremento delle spese, preventivate dall’associazione Sonus Insulae Sardinia, si rende 
necessario procedere all’integrazione della determinazione suindicata per un importo totale di € 248,00;

Visto il nuovo preventivo presentato dal sig. Giancarlo Seu, residente a Villaputzu, cod. fiscale SEUGCR80T16F808W,  
rappresentante legale della associazione Sonus Insulae Sardinia;

Visti:
• l’art. 151 del T.U.E.L. “Principi generali”, come modificato dall’art. 74 del Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto 
dal D.Lgs.vo n. 126/2014;
• l’art. 183 del T.U.E.L. “Impegno di Spesa” come modificato dall’art. 74 del Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto  
dal D.Lgs.vo n. 126/2014;
• l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità;.
Richiamati gli  allegati 4/1  “Principio  contabile  applicato alla  programmazione di  bilancio” e 4/2 Parte  I  “Principio 
contabile applicato concernente la contabilità finanziaria” al Decreto Legislativo 118/2011.
Richiamata la Legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella  
pubblica amministrazione”.
Richiamato il Decreto Legislativo 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”.
Richiamato il Decreto Legislativo 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso 
le pubbliche amministrazioni e presso gli Enti Privati in controllo pubblico.”
Visto il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 del Comune di Oristano approvato deliberazione del G.C. 
n. 53 del 09/04/2024 aggiornato con deliberazione n. 75 del 30/04/2024.
Richiamato il  Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Oristano approvato con deliberazione della  
Giunta Comunale n. 6 del 21/01/2021 e modificato con deliberazione n. 144 del 08/08/2024.
Visto il nuovo Regolamento UE n°679/2016 e il Codice in materia di protezione dei dati personali e le “Linee guida in  
materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti amministrativi, effettuato per finalità di  
pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri enti obbligati" emanate dal Garante della privacy il 15 

Determ. n. 9 del 10/09/2025 pag. 1/2



maggio 2014;
Preso  atto  della  situazione  in  cui  versano  il  responsabile  del  procedimento  non  configura  situazioni  nemmeno 
potenziali di conflitto di interesse.
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il  regolamento dell'Istituto Storico Arborense approvato con Deliberazione del  Consiglio Comunale n.  15 del  
30/03/2021;

DETERMINA
Di integrare la determinazione n. 7 del 05/09/2025, a seguito di una rimodulazione del preventivo precedentemente  
inoltrato, dal sig. Giancarlo Seu, residente a Villaputzu, cod. fiscale SEUGCR80T16F808W, rappresentante legale della  
associazione Sonus Insulae Sardinia, relativo al servizio di intrattenimento musicale per l’importo di € 800,00, esente  
iva  e  non  soggetto  all’applicazione  della  ritenuta  d’acconto  ai  sensi  dell’art.  28  del  Dpr  600/73  e  successive 
modificazioni, di ulteriori € 248,00;

Di integrare l’impegno di spesa n. 10 Cap. 30 della competenza 2025 per € 248,00.

Disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione ricevuta di prestazione occasionale.

Firma del Direttore
(MELE GIAMPAOLO)
con firma digitale

Determ. n. 9 del 10/09/2025 pag. 2/2


